
Poradní sbor správní rady Společnosti přátel  

Gymnázia Dr. Josefa Pekaře (SPG) 
 

Zápis z jednání z 11.4. 2018 

 

Účast: Adam Tomáš, Mgr. Balounová Dana, Mgr. Petr Bárta, Mgr. Dostál Petr, Ederová Eva, Mgr. Guľašová 

Anna, Chumlenová Liana, Kočí Petra, Bc. Kopuletá Jana, Mareš Milan, Niedermertlová Jaroslava, Mgr. 

Jan Podpěra, Pulda Lukáš, JUDr. Rivolová Lenka, Stanke Zdeněk, Vlk Tomáš, Volf Vlastimil 

Omluveni: Mgr. Brzobohatá Martina, Mgr. Nocarová Vladimíra,  Mgr. Zejbrlichová Delia 

 

Program:  

 
 Školská rada a SPG 

o volby předsedy Správní rady SPG 

o volby nových dvou členů Školské rady z řad rodičů 

 Seznámení s hospodařením SPG   

o Dlouhodobá nemoc hospodářky 

o ustálené čerpání dle schváleného rozpočtu – materiály zaslány členům Poradního sboru – bude 

znovu zasláno s doplněním očekávaného čerpání 

o Kontrola účetnictví za rok 2016 a 2017 – provedla 30.11. 2017 Mgr. Jaroslava Niedermertlová 

 Návrh na převedení účtu k Fio bance – snížení poplatků 

 Cena Společnosti rodičů a přátel školy bude opět v letošním roce udělena nejlepším třem studentům 

maturitního ročníku dle definovaných zásad – tyto materiály budou zaslány s návrhy studentů na začátku 

května 2018 

 Mezinárodní spolupráce 

o Spolupráce s Gymnáziem Pezinok (SK) – na podzim se uskutečnila vernisáž výtvarných děl 

slovenských studentů (pobyt 26.-28.9. 2017), realizován projekt „Záložka spojuje“, spolupráce na 

tvorbě Almanachu studentské tvorby, v plánu pobyt našich studentů na  Slovensku a televizní 

projekt o souboji partnerských škol . 

o Spolupráce s Liselotte-Gymnasium Mannheim (DE) - v letošním roce se opět uskuteční výměnný 

pobyt našich studentů se studenty z německého Mannheimu (14.-18.5. a 11.-16.6.2018). GJP 

navštíví ředitel partnerské školy. 

o Spolupráce se Střední školou Rakovice Wielkie (PL) – v loňském roce fotbalový turnaj; v letošním 

školním roce problém s termíny – 30.5.-3.6.2018 (maturity). 

o Pobyt školního orchestru v Číně – v jednání pobyt našeho orchestru v Číne – přelom července a 

srpna 2018, v současnosti fáze zajišťování financí 

 Zájezdy do zahraničí 2018 - 2019  

o Uskuteční se zájezd do Španělska   24.9..- 1.10.2018 

o Uskuteční se zájezd do Ruska     5.- 15.9.2018 

 Výběrový zájezd  
o Švédsko a Dánsko - navrženo 58 studentů, odjede 43 studentů 

o Termín:  17.- 22.6. 2018 –, cena zájezdu : 8.000,- Kč  

o  Účastní se 43 studentů dotace ze společnosti 43*2.500=107.500,-Kč 

 Přijímací zkoušky – centrálně zadané CERMATem 

o do čtyřletého studia se hlásí 140 zájemců na 90 míst 

o do osmiletého studia se hlásí 187 zájemců na 30 míst 

 přibližně stejný počet jako v loňském roce 

 změna systému pro všechny školy ukončené maturitní zkouškou (povinnost jednotného 

testování), žáci mohou využít dvou pokusů a počítá se jim pouze lepší výsledek daných 

testů; organizační komplikace (přijímací zkoušky se odehrávají ve 4 dnech) 

https://www.lilo-ma.de/


Čt 12.4.2018       doma budou třídy I. a II.ročníku + 5.O a 6.O 

                 Pá 13.4.2018      doma budou třídy II. a III.ročníku + 6.O a 7.O 

                 Po 16.4.2018      doma budou třídy III.ročníku + 7.O 

                 Út 17.4.2018      doma budou třídy I., II. a III.ročníku + 5.O, 6.O a 7.O 

 

 Česká školní inspekce: 

o 14. – 16.3.2018 

o tematicky zaměřená na sociální gramotnost; pro školu nebude konkrétní výstup, přesto z řad 

inspekce pozitivní ohlasy na činnost školy a pedagogů 

 Stravování  - změna ceny obědů od 1.5. 2018,  možnost objednávání obědů pouze přes internet, využití 

ISIC karet, obědy stále přihlášeny – nutnost jejich odhlašování (nemoc, nepřítomnost, …).   

 

Původní cena   Cena od 1.5. 2018 

8leté gymnázium 1.-3. ročník    27,-- Kč   29,-- Kč  

8leté gymnázium 4.-8. roč. + 4leté gymnázium  29,-- Kč   31,-- Kč  

dietní strava       37,-- Kč   37,-- Kč  

 Projekty 

o V současnosti probíhá projekt „Pekař šablony 2017“ ( 1.9.2017 – 1.9. 2019) – cílem je podpora 

vzdělávání pedagogů a zajištění pozice psychologa na GJP ( objem 1.374.064,-kč) 

o Podán projekt ve spolupráci se ŠKODA AUTO a.s. – výuka  předmětů v cizím jazyce – malý 

zájem studentů 

 Maturity 2018 

o Stejný model jako v loňském roce: společná část Čj, Ma nebo Cj. Student musí buď ve státní, nebo 

profilové části maturovat z cizího jazyka. 

o Přihlášky: 

 společná část – Čj 118, Ma 55, Aj 49, Nj 13, Rj 1 

 profilová část, ústní zkoušky  – Aj 63, Ze 31, Bi 27, Sv 26, Čj 19, Ch 14, Nj 10, Ma 8, Rj 8, Vv 

7, Šj 6, Fy 4, De 4, Iv 4, Fj 3; nahrazení profilové zkoušky z Cj: Aj - 31  

 profilová část, maturitní práce – Sv 25, Tv 20, De 17, Bi 12, Fy 10, Iv 9, Ze 6, Hv 5, Vv 5, Ch 

5, Čj 3, Ma 2, Aj  

o Ukončení klasifikace a absence za 2. pololetí:   25.4.2018 

o Pedagogická rada:  26.4.2018 

o Konzultace (maturitní předměty: 26.4. – 27.4.2018 

o „Poslední zvonění“: veřejnost 27.4.2018, škola 30.4.2018  

o Vysvědčení  30.4.2018 

o Maturity 2018 – písemná a ústní část:  

 písemná práce z Čj společné části MZ: 11.4.2018 

 písemná část společné části MZ (Cj, Ma): 2. - 4.5.2018, 9.5.2018 Ma+ 

 maturitní týden 4.A a 8.O: 21.5.  – 25.5.2018                            

 maturitní týden 4.B a 4.C: 28.5.  –   1.6.2018 

o Slavnostní vyřazení  4.A a 8.O: St 6.6.2018 

o Slavnostní vyřazení  4.B a 4.C: Pá 8.6.2018 

 Různé: 

o Oslava 330 let od založení gymnázia ve spolupráci s Muzejním spolkem Kosmonosy -  9.6. od 14 

hodin v Kosmonosích. Průvod, vystoupení souborů, prezentace na panelech, výstava výtvarných 

prací žáků. Pozvánka pro rodiče i žáky.  

o „Všichni jsme jedineční“ – projektová výuka dne 7.5.2018.    

o Nízká teplota v učebnách - učebny jsou vytápěny inteligentním topením, které hlídá teplotu. 

V případě problémů mají studenti za úkol závadu nahlásit na sekretariátu školy, aby mohla být 

odstraněna. 

o Toalety – občas se stane, že na toaletách chybí mýdlo, či toaletní papír – mohlo nastav 

v souvislostí s nemocností provozních pracovníků – bude zajištěna náprava. V případě zjištění 

dané situace  je třeba hlásit na sekretariátu školy. 



o Suplování a spojování hodin – otázka možnosti odpadávání suplovaných a spojovaných hodin. 

Z legislativy nemůžeme nechat odpadat výuku, neboť na ni dostáváme finanční prostředky a 

v případě odpadávání by se jednalo o neoprávněné čerpání finančních prostředků. Budeme se 

snažit zajistit zefektivnění této výuky – v případě očekávané nepřítomnosti připraví chybějící 

pedagog  práci pro studenty 

o Rozsah probrané látky v jednotlivých předmětech – otázka individuální možnosti studenta si 

vybrat předměty, které by studoval více do hloubky a které méně (podpora zájmu studentů). 

Zajímavý článek v Respektu 15, str. 45-48. 

o Příprava studentů k maturitní zkoušce – studenti musí připravovat maturitní otázky i z předmětů, 

z kterých nematurují. Otázka zodpovědnosti studentů za výsledek maturitní zkoušky. 

o Maturitní ples – termíny plesu pro rok 2019 jsou 19.1.2019 (3.A a 3.B) a 2.3. 2019 (7.O a 3.C) 

v DK Mladá Boleslav. 

o Otázka kreditního studia na gymnáziu 

o       

  

 Příští schůzka: 
o Schůzka plánovaná na rodičovské schůzky na podzim 2018 

o V případě potřeby bude operativně schůzka svolána ať už na podnět vedení školy, nebo na podnět 

členů Poradního sboru SPG 

 

V Mladé Boleslavi 12. 4. 2018 


